[image: image1.jpg]

ВЕРХНЕСАЛДИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	14 июня 2018 г.

	№  21/80

 г. Верхняя Салда
	Об утверждении плана мероприятий Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии, посвященного 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области

На основании Перечня основных мероприятий Программы Верхнесалдинской районной территориальной избирательной  комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2018 год в связи с празднованием 25-летия системы избирательных комиссий Свердловской области Верхнесалдинская районная территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Утвердить План мероприятий Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии, посвященный 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области (прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии  Поплаухина Ю.А.
	Председатель

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.А. Поплаухин

	Секретарь

Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.Н. Молодых

Приложение

к решению Верхнесалдинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 14.06.2018 года № 21/80
План мероприятий Верхнесалдинской районной территориальной избирательной комиссии, посвященный 25-летию системы избирательных комиссий Свердловской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка и опубликование цикла статей, посвященных ветеранам избирательной системы Верхнесалдинского городского округа
	сентябрь-ноябрь
	Поплаухин Ю.А.
Федосеев В.М.
СМИ

	2.
	Проведение выборов молодежного Совета Верхнесалдинского городского округа
	сентябрь-октябрь
	Верхнесалдинская РТИК,

администрация ВГО

	3
	Викторина для учащихся образовательных учреждений «Я знаю, что такое выборы»
	октябрь
	Верхнесалдинская РТИК,
МБУК «ЦБС»,
Верхнесалдинская МИК

	4.
	Торжественное вручение паспортов
	сентябрь-декабрь
	Верхнесалдинская РТИК, администрация В Г О,

Совет ветеранов,
Верхнесалдинская МИК

	5.
	Выставка «Прошлое, настоящее, будущее выборов»
	сентябрь-ноябрь
	Верхнесалдинская РТИК,
МБУК «ЦБС»

	6.
	Деловая игра для студентов техникумов «Избирательный марафон»
	октябрь
	Верхнесалдинская РТИК, Верхнесалдинский многопрофильный техникум

	7.
	Фотоконкурс «Выборы глазами салдинцев»
	сентябрь-ноябрь
	Верхнесалдинская РТИК, Верхнесалдинская МИК

	8.
	Торжественное собрание организаторов выборов
	ноябрь
	Верхнесалдинская РТИК

[image: image1.jpg]